Ano XVIII - Estado do Tocantins, quinta-feira, 23 de março de 2006 DIÁRIO OFICIAL   No 2.13120

PORTARIA Nº 146, de 15 de março de 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS
– RURALTINS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

LOTAR

REGINALDO RIBEIRO DA SILVA, Assistente
CAD-4, na Supervisão Regional de Miracema.

Esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

PORTARIA Nº 147, de 16 de março de 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS
– RURALTINS, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o art. 42 § 1º, incisos I e
VI, da Constituição do Estado, combinando com
o art. 34 § 1º, alínea c, da Lei 1050 de 10 de
fevereiro de 1999, resolve:

REMOVER, a pedido,

SEBASTIÃO ARAÚJO SOUZA, matrícula nº.
320196-1, Economista, da Coordenadoria de
Assistência Técnica e Extensão Rural, para a
Supervisão Regional de Miracema.

Esta Portaria entra em vigor a partir
de 20 de março de 2006.

PORTARIA Nº 148, de 17 de março de 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS
– RURALTINS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

LOTAR

VIVIANE DE SOUSA GOMES ESPÍNDOLA,
Operador de Microcomputador, na Unidade
Local de Execução de Serviços de Xambioá.

Esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

PORTARIA Nº 149, de 21 de março de 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS
– RURALTINS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

LOTAR

ALCINDO LABRE DE MIRANDA, Assistente
CAD-5, na Unidade Local de Execução de
Serviços de Itaguatins.

Esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

NATURATINS
Presidente: JOÃO JOSUÉ BATISTA NETO

PORTARIA NATURATINS Nº 071,
DE 17 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n. º 311,
de 23 de agosto de 1996, atendendo ao disposto
no art. 29 do decreto n.º 1.691, de 17 de janeiro
de 2003, combinando com o parágrafo único
do art. 3º do Decreto n.º  1.719, de 13 de março
de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores EZIO
ALVES PEREIRA, matrícula nº 694398-5,
MARCÉLIA APARECIDA FERREIRA DANTAS,
matrícula n.º 820438-1, ESLY DE ALMEIDA
LOPES BARROS, matrícula n.º 826304, e
LINDAURA AGUIAR DE MORAES, matrícula
857339-5, para responder pelo Núcleo Setorial
de Controle Interno do NATURATINS,
objetivando dar conformidade aos atos e
processos de gestão orçamentária, financeira,
contábil, patrimonial, operacional e de pessoal,
sob a supervisão da Controladoria Geral do
Estado do Tocantins.

Art. 2º - O Núcleo Setorial de Controle
Interno será chefiado pelo servidor EZIO ALVES
PEREIRA, sendo vinculado à Presidência, e
se reportará diretamente ao Chefe de
Gabinete.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a
partir de 1º de março de 2006 e REVOGA a
Portaria/Naturatins Nº 154, de 30 de junho
de 2004.

PORTARIA NATURATINS Nº 083,
DE 16 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n. º 311,
de 23 de agosto de 1996,

RESOLVE:

REMOVER o servidor ANTONIO CARLOS
PEREIRA SANTIAGO, matricula funcional n°
676349-9, Assessor Especial DAS-10, da
Coordenadoria de Fomento e Educação
Ambiental para Diretoria de Desenvolvimento
Sustentável, a partir de 1° de fevereiro
de 2006.

PORTARIA NATURATINS Nº 084,
DE 16 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da  atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n.º 311,
de 23 de agosto de 1996,

RESOLVE:

REMOVER o servidor RENATO ALVES TEIXEIRA,
matricula funcional n° 818488-7, Assessor
Especial DAS-7, do Escritório Local-Lagoa da
Confusão para Coordenadoria de Licenciamento
Ambiental em Palmas, a partir de 1° de março
de 2006.

PORTARIA NATURATINS Nº 085,
DE 16 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da  atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n.º 311,
de 23 de agosto de 1996,

RESOLVE:

REMOVER o servidor NATAL CESAR ALVES DE
CASTRO, matricula funcional n° 826523-2,
Assessor Especial DAS-7, da Agência Regional-
Palmas para Coordenadoria Fiscalização das
Agências Descentralizadas, a partir de 1° de
março de 2006.

PORTARIA NATURATINS Nº 086,
DE 17 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n.º 311,
de 23 de agosto de 1996,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora
ANGÉLICA BEATRIZ CORRÊA GONÇALVES,
matrícula funcional n.º 8332061, Assessora
Especial, DAS – 3, como Chefe da Unidade de
Proteção Integral Parque Estadual do Jalapão,
a partir de 1º de março  de 2006.

Art. 2º  - REVOGAR a PORTARIA/
NATURATINS n.° 249 - A, de 30 de dezembro
de 2005.

PORTARIA NATURATINS Nº 086,
DE 17 DE MARÇO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo
art. 5º, II, do Anexo Único do Decreto n.º 311,
de 23 de agosto de 1996,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora
ANGÉLICA BEATRIZ CORRÊA GONÇALVES,
matrícula funcional n.º 8332061, Assessora
Especial, DAS – 3, como Chefe da Unidade de
Proteção Integral Parque Estadual do Jalapão,
a partir de 1º de março  de 2006.

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA/
NATURATINS n.° 249 - A, de 30 de dezembro
de 2005.